
川南町立 通山小学校 学校通信

通山っ子だより
令和３年４月１３日発行 文責 校長

入学・進級おめでとうございます！ 令和３年度 通山小教職員の紹介！

令和３年度のスタート！ 下の１８名のスタッフで、子どもたちの指導や

４月７日（水）に新学期を迎えた通山小学校…。 学校運営等に当たらせていただきます。どうぞよ

１２日（月）の入学式で２６名の新１年生を迎え、 ろしくお願いいたします。

全校児童１６３名で令和３年度がスタートしま

した。令和２年度に引き続き、学校の教育目標 校 長 平野 博康（ひらの ひろやす）〔西都市立妻北小より〕

「心身ともにたくましく、自ら学び続ける力を 教 頭 野中 里絵（のなか りえ）〔県教育庁高校教育課より〕

もった児童の育成」を目指して、子どもたちに １年１組 寺村 智代（てらむら ちよ）

とって、よりよい教育を展開できるよう教職員 ２年１組 與那覇真凜（よなは まりん）

一丸となって取り組んでいく所存です。 ３年１組 宮越 純子（みやごえ じゅんこ）

保護者の皆様や地域の皆様におかれまして ４年１組 神戸 美樹（かんべ みき）

は、これまで同様、学校の様々な取組等に対し ５年１組 長友里律子（ながとも りつこ）

て、ご理解、ご支援を賜りますようお願い申し ６年１組 井上 真由（いのうえ まゆ）

上げます。 ひまわり 廣瀬 般磨（ひろせ かずま）

※ この度の異動で通山小学校に着任いたしました校長の平野博 たんぽぽ 児玉幸一郎（こだま こういちろう）〔都城市立上長飯小より〕

康と申します。この学校通信「通山っ子だより」を毎月１回発 理科専科 日髙誠一郎（ひだか せいいちろう）〔西都市立茶臼原小より〕
行してまいりますので、どうぞよろしくお願いいたします。

保 健 室 佐伯 舞（さえき まい）

地域の子どもは 地域で育てる 事 務 室 加藤 利宏（かとう としひろ）〔新富町立新田中より〕

子どもは、学校を含めた地域の中で （町事務） 大矢根悦子（おおやね えつこ）〔多賀小・山本小より〕

生活をしています。その地域でのいろいろな人と 支 援 員 黒木 千織（くろぎ ちおり）

出会いや様々な体験を通して、子どもは成長して 〃 西 敏子（にし としこ）

いきます。子どもの成長過程において、地域の方 外国語専科 古澤夕紀子（ふるさわ ゆきこ）【兼務：川南小在籍】

々との関わりはとても大切だと思っています。 図書事務 児玉 実鈴（こだま みすず）【兼務：川南・東小在籍】

私、通山小学校に着任してまだわずかではあり

ますが、いろんな場面で地域の方々が、子どもた 新型コロナウイルスへの対応

ちを温かく見守ったり、支援してくださったりし 宮崎県では、比較的落ち着いているよ

ていることを感じます。川南町には、「地域の子ど うに思えた新型コロナウイルスでありま

もは 地域で育てる」という素晴らしい地域環境が すが、ここにきて増加しており、心配な

しっかりと残っているように感じます。 状況です。本年度計画しております行事等につき

これからも、「おはよう」などのあいさつや、「そ ましては、新型コロナの感染状況によっては、子

んなことしてはだめだよ」といった注意、良いこ どもを守る観点から、延期・中止・内容変更等の

とをしていた時のお褒めの言葉など、いろいろな 措置をとることがありますので、ご了解をいただ

場面で子どもたちを見守ったり、声かけしたりし きますようお願いいたします。その場合は、でき

ていただけたら有り難いです。 るだけ早めに連絡をするよう努めてまいります。

《 ４ 月 》 ◆◇◆ 主な行事予定 ◆◇◆ 《 ５ 月 》

１９日(月) 家庭訪問①（番野地） １０日(月) 全校一斉体力テスト

２０日(火) 家庭訪問②（番野地） １４日(金) 遠足（１～４年・６年）

２１日(水) 参観日・全体懇談会 ２０日(木) 宿泊学習①（５年）

２２日(木) 家庭訪問③（通山） ２１日(金) 宿泊学習②（５年）

２３日(金) 家庭訪問④（通浜） ２７日(木) 全国学力調査（６年）

２６日(月) 家庭訪問⑤（通山・通浜） ２８日(金) 風水害想定・児童引き渡し訓練

 《児童数》

男子 ８３名

女子 ８０名

合計 １６３名

※ ４月１２日現在


